CONSELHEIRO GONÇALO DOMINGOS DE CAMPOS NETO

DESPACHO

Trata-se de Recurso Ordinário interposto pelo Sr. Jorge Luiz Moura Matos, 

por intermédio do seu advogado, em face do Acórdão n.º 603/2016-TP, proferido por esta 

Corte de Contas,  que o condenou a restituir  o valor de R$ 17.281,40 (dezessete mil, 

duzentos e oitenta e um reais e quarenta centavos), em solidariedade com a empresa MR 

Construções  Civis  Ltda.  -  ME,  referente  a  não  execução  satisfatória  do  Termo  de 

Convênio  n.º  073/2006,  celebrado  entre  a  Secretaria  de  Estado  de  Educação  e  a